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Ana Maria Ramirez
De: Flores <florese@grupocsf.com>
Enviado el: lunes, 7 de abril de 2025 8:36 a. m.
Para: ramireza@grupocsf.com
Asunto: RV: CSFE-YPFBR-HT-002: NODOS MARCADOS ( Estudio HAZOP PSLCVQ)'

Estimada Ana 
 
El correo líneas abajo, corresponde  a la nota 155 
 
Saludos Cordiales 
 

De: Faviola Stelzer Suarez <faviola.stelzer@ypfbrefinacion.com.bo>  
Enviado el: lunes, 28 de octubre de 2024 14:36 
Para: Ericka Flores <florese@grupocsf.com> 
Asunto: RE: CSFE‐YPFBR‐HT‐002: NODOS MARCADOS ( Estudio HAZOP PSLCVQ)' 
 
Recibido, gracias Ericka 
 

 

  FAVIOLA STELZER SUAREZ 
   INGENIERO DE CONTROL DE PROYECTOS Y GESTION DOCUMENTAL 
   GERENCIA DE SERVICIOS 
   Telf.: (591) (3) 3586888 | int.: 6670 
   Refineria Guillermo Elder Bell 
   Santa Cruz de la Sierra ‐ Bolivia 

De: Ericka Flores <florese@grupocsf.com>  
Enviado el: lunes, 28 de octubre de 2024 14:31 
Para: Faviola Stelzer Suarez <faviola.stelzer@ypfbrefinacion.com.bo> 
CC: Christian Rivero Padilla <christian.rivero@ypfbrefinacion.com.bo>; Alvaro Marcelo Acevedo Peña 
<alvaro.acevedo@ypfbrefinacion.com.bo>; Ariel Marcos Velasquez Pacheco <ariel.velasquez@ypfbrefinacion.com.bo>; 
Milton Yamil Cazuriaga Zubieta <milton.cazuriaga@ypfbrefinacion.com.bo>; 'Andrei Núñez' <nuneza@grupocsf.com>; 
'Romel Rodriguez' <rodriguezrx@grupocsf.com>; ericka@isenergia.com; 'Gabriel Montaño' 
<montanog@grupocsf.com>; 'Ana Ramirez' <ramireza@grupocsf.com> 
Asunto: CSFE‐YPFBR‐HT‐002: NODOS MARCADOS ( Estudio HAZOP PSLCVQ)' 
 
Estimada Faviola, buenas tardes 
 
Se ha adjunta el siguiente Link : TT‐002 
 
para la descarga de los siguientes planos Marcados con Nodos 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
Favor solicitarle nos pueda devolver la nota de entrega firmada 

YPFB‐01‐PSLCVQ‐PR‐PI‐001  A  3 
P&ID PUNTOS DE INTERCONEXIÓN DESPACHO DE LICUABLES GLP, 
ICS5 Y GBE 

YPFB‐01‐PSLCVQ‐PR‐PI‐002  A  3 
P&ID PUENTES DE REGULACIÓN/MEDICIÓN Y SALIDA DE PLANTA 
CONEXIÓN A DUCTO 

      IDENTIFICACIÓN DE NODOS‐HAZOP 
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Saludos Cordiales, 
Ing. Ericka Flores 
Control de Documentación 
Móvil +591 78015049 
florese@grupocsf.com | florese.csf@gmail.com 

 

CSF Consultoría en Seguridad Funcional 
Dirección/Address: CC El Ingenio, Primer Piso, Oficina 24, Nueva Barcelona – Barcelona, CP 6001 ‐ Edo. Anzoátegui, Venezuela 

Telf +58‐281‐276‐63‐13  

 
Por favor, considere su responsabilidad ambiental antes de imprimir este correo electrónico 

 
 

"El emisor de este mensaje es responsable por su contenido y destino. Le corresponde al destinatario darle el tratamiento adecuado. Sin la debida autorización, la 
divulgación, reproducción, distribución o cualquier otra acción fuera de las normas internas de YPFB Refinación S.A. son prohibidas y pueden sufrir sanción 
disciplinaria, civil y criminal"  


